
REGISTRO GENERALE N. 1309 del 09/12/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 368 DEL 07/12/2021
PROPOSTA N. 1891 DEL 02/12/2021

OGGETTO: Servizio  di  postalizzazione  per  la  fornitura  del  servizio  stampa,  imbustamento  e  
postalizzazione TARI 2021. Liquidazione

Il Dirigente del Settore Economico-Finanziario

Premesso che con propria determinazione R.G. n. 608 del 18 giugno 2021 (R.S. n. 160 in pari data) 
ha affidato tramite MePA alla società Maggioli S.p.A., con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), 
via del Carpino n. 8, P. Iva 02066400405, il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione 
TARI 2021, impegnando le somme occorrenti al pagamento;

Acquisite:
la  fattura  elettronica  n.  1145303  del  31  agosto  2021  relativa  alla  rivalsa  spese  di 
affrancatura, di complessivi Euro 2.319,70 (esente I.V.A.), acquisita al Protocollo dell'Ente 
con il n. 61072 dell'1 settembre 2021;
la  fattura  elettronica  n.  2134035  del  31  agosto  2021  relativa  ai  servizi  di  recapito,  di 
complessivi  Euro  13.664,00 di  cui  Euro 11.200,00 per  il  servizio ed  Euro 2.464,00 per 
I.V.A., acquisita al Protocollo dell'Ente con il n. 61352 dell'1 settembre 2021;
la  fattura  elettronica  n.  2134036  del  31  agosto  2021  relativa  ai  servizi  di  stampa  e 
imbustamento, di complessivi Euro 9.508,68 di cui Euro 7.794,00 per il servizio ed Euro 
1.714,68 per I.V.A., acquisita al Protocollo dell'Ente con il n. 61369 del 2 settembre 2021;
la fattura elettronica n. 2144507 del 31 ottobre 2021 relativa ai servizi di invio tramite PEC, 
di  complessivi  Euro  86,08  di  cui  Euro  70,56  per  il  servizio  ed  Euro  15,52 per  I.V.A., 
acquisita al Protocollo dell'Ente con il n. 77153 del 2 settembre 2021;

Accertata la regolarità contributiva della società fornitrice, essendo stato acquisito il DURC valido 
fino al 6 febbraio 2022;

Ritenuta la sussistenza dell'obbligo di provvedere alla liquidazione delle fatture indicate;

Vista l'attestazione del Rup sulla regolarità della fornitura 

Richiamato l'art. 1, comma 629, lett. b) della Legge n. 190/2014 in materia di “split payment”;

Visti
 • la coerenza con il DUP vigente, approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio 

con i poteri del Consiglio Comunale n. 90 del 08/07/2021;
 • la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 91 del 

08/07/2021 tramite la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021-2023;
 • il D.lgs n° 267/2000; 
 • lo Statuto Comunale;
 • il vigente Regolamento di Contabilità;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1309 del 09/12/2021



 • lo SmartCIG Z6C320B660 

DETERMINA

– di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale di quanto determinato;

– di liquidare alla società Maggioli S.p.A., con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), via 
del  Carpino  n.  8,  P.  Iva  02066400405,  mediante  accredito  su  conto  corrente  bancario 
indicato in fattura, la somma complessiva di Euro 21.384,26 a saldo dell'imponibile riferitto 
alle descritte fatture elettroniche: 
fattura elettronica n. 1145303 del 31 agosto 2021 relativa alla rivalsa spese di affrancatura, 
per Euro 2.319,70;
fattura elettronica n. 2134035 del 31 agosto 2021 relativa ai servizi di recapito, per Euro 
11.200,00;
fattura  elettronica  n.  2134036  del  31  agosto  2021  relativa  ai  servizi  di  stampa  e 
imbustamento, per Euro 7.794,00;
fattura elettronica n. 2144507 del 31 ottobre 2021 relativa ai servizi di invio tramite PEC, 
per Euro 70,56;

– di  liquidare  all'Erario  la  somma complessiva  di  Euro 4.194,20  a  titolo  di  I.V.A.  sulle 
decrritte fatture elettroniche:
fattura elettronica n. 2134035 del 31 agosto 2021 relativa ai servizi di recapito, per Euro 
2.464,00;
fattura  elettronica  n.  2134036  del  31  agosto  2021  relativa  ai  servizi  di  stampa  e 
imbustamento, per Euro 1.714,68;
fattura elettronica n. 2144507 del 31 ottobre 2021 relativa ai servizi di invio tramite PEC, 
per Euro 15,52;

– di  imputare le somme sopra indicate sul Piano dei conti 1.03.02.10.001 (Cap. 1029) del 
Bilancio di esercizio 2021, giusta propria determinazione R.G. n. 608 del 18 giugno 2021 
(R.S. n. 160 in pari data);

– di trasmettere la presente all'Ufficio Mandati per i seguiti. 

Il resp.del procedimento
rag. Gennaro Trombetta
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 1891 del 02/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 07/12/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 1891 del 02/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1309 del 09/12/2021



LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 7103 1 280 MAGGIOLI S.P.A. 2.319,70

2021 7104 1 280 MAGGIOLI S.P.A. 13.664,00

2021 7105 1 280 MAGGIOLI S.P.A. 9.508,68

2021 7132 1 280 MAGGIOLI S.P.A. 86,08

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 09/12/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 5303

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 10/12/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1309 
con  oggetto:  Servizio  di  postalizzazione  per  la  fornitura  del  servizio  stampa,  imbustamento  e 
postalizzazione TARI 2021. Liquidazione.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 10/12/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1309 del 09/12/2021


